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Konsolidering og utfordringer

Det Norske Videnskaps-Akademi fikk et kraftig
løft med ansvaret for den internasjonale Abelprisen
i matematikk fra 2003. I 2008 ble dette fulgt opp
og forsterket etter donasjonene fra Kavli Founda-
tion til Kavliprisene i astrofysikk, nevro- og nano-
vitenskap. Det har vært lærerikt og spennende å
følge arbeidet med prisene på nært hold. Det helt
sentrale for Akademiet har vært å etablere prisene
på et høyest mulig internasjonalt nivå, og vi har
grunn til å være svært fornøyd med priskomiteene
og de internasjonale samarbeidsorganisasjonene
som foreslår toppkvalifiserte medlemmer. 

Samtidig er det viktig at prisene har ringvirk-
ninger for forskningsmiljøene, rekrutteringen til
forskning og forskningens plass i samfunnet. Dette
er ivaretatt med en rekke arrangementer og tiltak i
tilknytning til prisene og dagene rundt prisseremo-
niene. Samarbeidet med myndighetene, med flere
av de norske ambassadene i utlandet og særlig med
Kunnskapsdepartementet, har også hatt stor betyd-
ning for suksessen med prisene – i Norge og ikke
minst internasjonalt.

De fire internasjonale prisene er alle innenfor
fag i den matematisk-naturvitenskapelige klasse.
Våren 2008 hadde styret et dagsseminar der betyd-
ningen av dette, for Akademiet som helhet, ble dis-
kutert. Her ble strategien lagt for tiltak som skulle
videreføre fordelene med prisene, men samtidig ba-
lansere virksomheten. Den internasjonale Akade-
miforelesningen i humaniora og samfunnsfag ble
holdt for første gang våren 2009. Dette vil bli et
årlig arrangement. Et annet nytt tiltak er et større,
internasjonalt symposium annenhver høst, med for-
ankring i fag innen den historisk-filosofiske klasse.
Symposiet i 2009 dreide seg om evolusjonslærens
betydning innen humaniora og samfunnsfag. Det
ble holdt i Akademiets hus, med profilerte innlegg,
spennende og livlige diskusjoner.

De etablerte prisene til fremtredende norske
forskere ble ført videre. Fridtjof Nansens belønning
for fremragende forskning gikk til matematikeren
Idun Reiten og økonomene Agnar Sandmo og Vic-
tor D. Norman. Juristen Jørn R.T. Jacobsen fikk
Fridtjof Nansens belønning for yngre forskere. Det
Norske Videnskaps-Akademis lærerpris ble utdelt
for første gang, til lektor Jostein Walle ved Knarvik
vidaregåande skole.

I 2009 ble det innvalgt tre æresmedlemmer i
Akademiet – kronprinsparet og Fred Kavli. Samt-
lige vinnere av Abelprisen og Kavliprisene ble
utenlandske medlemmer. 

Det dobbelte Darwin-jubileet – 200 år siden
Charles Darwins fødsel og 150 siden første utgi-
velse av Origin of Species – ble grundig markert i
Akademiet, til dels i samarbeid med andre institu-
sjoner. Visepreses og preses holdt Gunnerus-fore-
lesningene ved Det Kongelige Norske Viden skabers
Selskab i Trondheim i mars – om evolusjonslærens
betydning fra henholdsvis biologisk og statsviten-
skapelig synsvinkel.

Tidlig i 2009 oppnevnte styret i Akademiet et
eget utvalg for formidling og diskusjon av klima-
forskning. Utvalget har arrangert en rekke møter
med vekt på hvordan vitenskapelig usikkerhet bør
formidles overfor offentligheten. Ulike faglige per-
spektiver har fått bryne seg mot hverandre og
mange av møtene har vært godt besøkt. Akademiet
har enestående muligheter som forum for slike fler-
faglige diskusjoner.

Akademiet har også fulgt opp arbeidet med
forskningsformidling og forskningsjournalistikk.
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Vitenskapsjournalistikk er ikke et sterkt felt i
Norge. Akademiet har hentet innledere fra Storbri-
tannia, samarbeidet med utenlandske organisasjo-
ner og avholdt møter for å stimulere interessen for
vitenskapsjournalistikk i norske massemedier.
Dette arbeidet er fulgt opp med en utredning som
vil foreligge i 2010.

Forskningens vilkår har selvsagt grunnleg-
gende betydning for Akademiet og for medlem-
mene. Utredningen ”Evne til forskning” ble lagt
frem fra et utvalg under ledelse av Lars Walløe i
2008. Mange av de sentrale synspunktene herfra
ble diskutert i gruppene i Akademiet og inngikk i
arbeidet med en høringsuttalelse til regjeringens
forskningsmelding i 2009. Presidiet fulgte også opp
dette engasjementet med artikler i dagspressen. I
tillegg ble det avholdt diskusjonsmøte og utgitt en
rapport med søkelys på såkalt bibliometriske me-
toder i vurderingen av forskning – ”Hvordan måle
vitenskap?” Denne rapporten førte også til offent-
lig debatt.

Den internasjonale virksomheten har gitt vik-
tige impulser til Akademiets arbeid. Akademiet for-
midler forskningskontakt og står for internasjonale
symposier, men deltar også i mer organisasjons-
messig samarbeid. Den europeiske sammenslut-
ningen av vitenskapsakademier har diskusjoner om
mange av de sentrale problemene som engasjerer
oss i Norge, slik som evaluering av forskning, fi-
nansieringssystemet, etiske spørsmål og de forsk-
ningspolitiske rammevilkårene. Som preses har jeg
deltatt i flere slike møter, med direkte konsekven-
ser for mitt bidrag til Akademiets arbeid. Både jeg
og andre i Akademiet har lagt stor vekt på den
internasjonale kontaktflaten, ut over de nettverkene
vi har i egne fag.

Det sentrale utgangspunktet for den store akti-
viteten i Akademiet er fortsatt den ressursen som
medlemmene utgjør. En av Akademiets fremste
oppgaver er stadig kontakten på tvers av faggrenser
og samlingen til diskusjon om emner som gjerne er
forankret i enkeltdisipliner, men som samtidig har
bredere relevans og felles interesse. Dette har vært
kjernen i Akademiets virksomhet gjennom mer enn
150 år, og det er fortsatt sentralt. På siste styremøte
i 2009 ble det avgjort å eksperimentere litt med
klassemøtene, gjøre dem til fellesmøter med vek-
selvis ansvar. Tanken er å styrke kontaktene på
tvers av ”de to kulturer”, ikke minst i lys av at grup-
pene har en sterk plass i organiseringen av Akade-
miet. Gruppenes rolle ble også markert i den
revisjonen av statuttene som ble vedtatt ved inn-
gangen til 2009 samtidig som gruppeinndelingen
ble endret.

Ved årsskiftet 2009-2010 gikk Reidun Sirevåg
av etter ni år som generalsekretær. Både utad og
innad har hun vært helt sentral i den ekspansjons-
fasen Akademiet har vært igjennom, som strateg,
administrativ leder, kontaktperson og vertinne. Rei-
dun har hatt makeløs energi, usvikelig dømmekraft
og fast grep om de store linjene og de betydnings-
fulle detaljene. Det har vært en fest å være preses
med Reidun som generalsekretær. En dyktig og
hyggelig kontorstab med Øyvind Sørensen i spis-
sen har vært en viktig forutsetning. Og med Nils
Christian Stenseth som preses og Øivind Andersen
som generalsekretær er Akademiet i gode hender
inn i 2010. Jeg ser allerede fram til å komme til-
bake som preses i 2011.

Øyvind Østerud
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Gruppeledere 

Den matematisk-naturvitenskapelige klasse

Gr. 1 Matematiske fag: Tom Lyche
Gr. 2 Fysikkfag (herunder astronomi, fysikk og

geofysikk): Mats Carlsson
Gr. 3 Geofag: Bjørn Jamtveit
Gr. 4 Kjemi: Signe Kjelstrup
Gr. 5 Biologi: Inger Nordal
Gr. 6 Cellebiologi og molekylærbiologi:

Erik Boye
Gr. 7 Medisinske fag: Stein A. Evensen
Gr. 8 Teknologiske fag: Brit Salbu

Den historisk-filosofiske klasse

Gr. 1 Historie: Helge Pharo
Gr. 2 Kulturfag og estetiske fag: 

Arvid O. Vollsnes
Gr. 3 Idéfag: Olav Gjelsvik
Gr. 4 Litteraturvitenskap: Hans H. Skei
Gr. 5 Filologi og språkvitenskap:

Geirr Wiggen
Gr. 6 Rettsvitenskap: Asbjørn Kjønstad
Gr. 7 Samfunnsfag (herunder sosiologi, statsvi-

tenskap og økonomi): Arild Underdal 
Gr. 8 Religionsvitenskap og teologi:

Halvor Moxnes
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Styret

Den matematisk-naturvitenskapelig klasse
Formann: professor Anne-Brit Kolstø
Viseformann: professor John Grue
Sekretær: professor Øystein Elgarøy

Den historisk-filosofiske klasse
Formann: professor Jan Terje Faarlund
Viseformann: professor Eivind Smith
Sekretær: professor Gunhild Hagestad

Presidium 
Preses: professor Øyvind Østerud
Generalsekretær: professor Reidun Sirevåg
Visepreses: professor Nils Christian Stenseth

Medlemmer

H.M. Kongen er Akademiets ærespreses.
H.M. Dronningen, DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen og sivilingeniør Fred Kavli er æres-
medlemmer av Akademiet.

I 2009 ble det valgt inn 52 nye medlemmer; 19 norske, 20 utenlandske og 3 æresmedlemmer. 
Akademiet hadde 885 ordinære medlemmer ved utgangen av 2009. 

Den matematisk - naturvitenskapelige klasse  
A: Norske medlemmer 255
B: Utenlandske medlemmer 223

Den historisk - filosofiske klasse
A: Norske medlemmer 223
B. Utenlandske medlemmer 184

Til sammen 885



5

Anne-Brit Kolstø John Grue Øystein Elgarøy

Jan Terje Faarlund Eivind Smith Gunhild Hagestad

Presidiet: Øyvind Østerud, Nils Christian Stenseth og Reidun Sirevåg.

Styremedlemmer:

Foto: Samfoto



Alminnelige opplysninger 

Organisasjonsform
Det Norske Videnskaps-Akademi ble stiftet i 1857
og er en frittstående, landsomfattende organisasjon
som omfatter alle vitenskapelige disipliner. Akade-
miet har norske og utenlandske medlemmer og
dessuten æresmedlemmer. En plass blir ledig ved
dødsfall eller når et medlem fyller 70 år, og innvalg
av nye medlemmer finner sted en gang i året. Bare
medlemmer av Akademiet kan foreslå kandidater
til innvalg. De vurderes på rent vitenskapelige kri-
terier. Medlemmene er fordelt på to klasser: Den
matematisk-naturvitenskapelige og Den historisk-
filosofiske klasse. Hver klasse er inndelt i 8 grup-
per. 

Akademiets tilholdssted
Det Norske Videnskaps-Akademi holder til i et eget
hus med adresse Drammensveien 78, 0271 Oslo.
Huset og tomten eies av Akademiet.

Personale og administrasjon
Daglig leder Øyvind Sørensen

Seniorkonsulent Line Therese Nævestad
Økonomisjef Richard H. Kvile
Informasjonsrådgiver Anne-Marie Astad
Prosjektkoordinator Ida Sofia Vaa 
Prosjektmedarbeider Eirik Lislerud
Informasjons- og webmedarbeider

Eirik Furu Baardsen 
Kontormedarbeider Paul Kenneth Olsen

Arbeidsmiljø og likestilling
Det er et tilfredsstillende arbeidsmiljø i Det Nor-
ske Videnskaps-Akademi. Økt ansvar og flere opp-
gaver de siste årene har stilt de ansatte overfor nye
utfordringer, og det er løpende samtaler med dem
om dette. Sykefraværet er relativt lavt. Arbeidet
som utføres i Akademiet er av den art at fysiske
skader ikke lett oppstår. Det har aldri forekommet
arbeidsulykker av noen art. Andelen av kvinner i
administrasjonen utgjør 33 %. I styret for Akade-
miet var kvinneandelen 33 % i 2009.

Miljørapportering
Akademiets virksomhet forurenser ikke det ytre
miljøet.
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Sekretariatet fra venstre: Eirik Furu Baardsen, Øyvind Sørensen, Eirik Lislerud, Richard Kvile, Ida Sofia Vaa, Line
Therese Nævestad, Anne-Marie Astad, Paul Olsen.



Rapport fra virksomheten

Fra generalsektetæren

Ressurser
I 2009 var det samlede driftsbudsjettet for Det
Norske Videnskaps-Akademi  kr 12 372 600,
hvorav kr 4 230 000 var bidrag til Akademiets ge-
nerelle drift  fra Kunnskapsdepartementet. I for-
hold til året før, var dette en økning på kr 660 00.
De andre inntektene er midler fra fra Abelfondet,
Nansenfondet og StatoilHydro som Akademiet
mottar for å administrere henholdsvis Abelprisen,
Nansenfondet og VISTA-programmet. For å ad-
ministrere og gjennomføre  Kavliprisen mottok
Akademiet et øremerket beløp på kr 8 500 000 fra
Kunnskaps departementet.

Ressurssituasjonen har gjort det mulig å tilsette
en ny medarbeider for å øke kapasiteten på infor-
masjonssiden, slik det var foreslått i Akademiets
strategiske plan fra 2008.

Møter og symposier
Det faglige aktivitetsnivået i form av møter, semi-
narer og symposier var høyt også i 2009. Det har
vært arrangert 14 medlemsmøter og 11 seniortreff
med mange deltakere og livlige diskusjoner. Et av
møtene omhandlet evaluering av forskning og var
lagt opp som debattmøte med flere innledere. Ba-
sert på innleggene og diskusjonen etterpå er det
laget en trykt rapport; Hvordan måle vitenskap?
med preses Øyvind Østerud som redaktør. De tra-
disjonelle forelesningene til minne om Kristian Bir-
keland og Fridtjof Nansen har vært gjennomført,
og  et  fellessymposium med Norges Bank er  arran -
gert for andre gang. 

I forbindelse med arbeidet med den strategiske
planen fra 2008 ble det vedtatt å tilgodese Den his-
torisk-filosofiske klasse i de årene når Kavliprisen
ikke deles ut. I tråd med dette ble den første årlige
Akademiforelesningen i  humaniora og samfunns-
fag holdt i mars, og  i oktober  ble det første Aka-
demisymposiet i humaniora og samfunnsfag
arrangert. Tilsvarende symposier vil bli arrangert
hvert annet år.

Forskningsformidling og forskningsjournalis-
tikk er et tema som har vært diskutert på møter i
Akademiet tidligere. Dette ble tatt opp igjen på et
heldags seminar i november  der Akademiet invi-
terte flere personer til et møte for å diskutere Sam-

spillet mellom mediene og forskerne. Møtet vakte
stor interesse,  og styret i Akademiet vedtok  etterpå
at Akademiet skulle å fortsette å engasjere seg på
dette området. 

På årsmøtet i mai ble Akademiets lærerpris delt
ut  for første gang. Den gikk til lektor Jostein Walle
fra  Knarvik vidaregåande skule.

Mange medlemmer deltok på Høstekskursjo-
nen som dette året gikk til Mjøsa der deltakerne
seilte med Skibladner fra Gjøvik til Domkirkeod-
den. Her holdt akademimedlem og konservator
Ragnar Pedersen et kåseri om  domkirkeruinene.

Det Norske Videnskaps-Akademi mottok  i
2009 filosofen Peter Wessel Zapffes private sølvtøy
i gave fra Universitetet i Oslo.  I denne forbindelse
ble det arrangert en mottakelse hvor det først ble
holdt et foredrag om sølvtøy som sådan, og deret-
ter  og en diskusjon om Zapffes filosofi.

Gjennom året har Akademiet gitt støtte til ulike
internasjonale fagsymposier som medlemmer av
Akademiet i flere tilfeller har tatt initiativ til.
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I februar var  Akademiet sammen med Nobel -
instituttet vertskap for en internasjonal konferanse
om Human rights and their possible universality
arrangert av ”The Academy of Latinity” som har
hovedsete i Brasil. Arrangementet ble støttet øko-
nomisk av Fritt ord , Forskningsrådet,  Den brasi-
lianske ambassaden i Oslo og Det Norske
Videnskaps-Akademi.

Akademiets internasjonale priser
Abelprisen i matematikk på 6 millioner norske kro-
ner ble tildelt den russiskfødte Mikahail Gromov,
som arbeider i Frankrike og USA. Prisen  ble over-
rakt av H.M. Kong Harald 19. mai i Gamle Logen,
hvor også Dronning Sonja var til stede. Samme
kveld ga Regjeringen en middag på Akershus Slott
der statsråd Tora Aasland var vertskap.

I motsetning til Abelprisen som har eget styre,
er ansvaret for Kavliprisen delt mellom Kavli
Foundation, Kunnskapsdepartementet og Det Nor-
ske Videnskaps-Akademi. Generalsekretæren og
administrasjonen  har hatt et godt og tett samarbeid
både med Kavlifoundation og Kunnskapsdeparte-
mentet om prisen, og representanter for de tre par-
tene har hatt hyppige, regelmessige telefonmøter.
Også i det året Kavliprisen ikke deles ut, er mange
aktiviteter knyttet til prisen. Arbeidet de tre Kavli-
priskomiteene samt i arbeidet med synliggjøring og
informasjon om prisen pågår kontinuerlig.

Andre aktiviteter
Styret i Akademiet tok i 2009 et initiativ for å eta-
blere en arbeidsgruppe i Akademiet som kan for-
holde seg til ulike spørsmål og problemer omkring
klimadebatten. Lederen i Den matematisk-naturvi-
tenskapelige klassen, John Grue var sentral i dette
arbeidet som ble innledet i januar med en konfe-
ranse om Klimaforskning - mellom politikk og vi-
tenskap. Professor Nils Roll-Hansen  leder
arbeidsgruppen. Usikkerhet når det gjelder kunn-
skap om klimaforandringer var tema i på et møte
med Dr. James Hansen i Akademiet i mars. Akade-
miet var også arrangør sammen med Polyteknisk
Forening, av et åpent debattmøte om klima med Dr.
James Hansen i Christiania Teater dagen før. I sep-
tember arrangerte Akademiets klimautvalg et møte
om ”føre-var-prinsippet” og vitenskapelig aktivitet,
og i oktober arrangerte utvalget et møte om solens
betydning for global oppvarming.

Internasjonal virksomhet
Akademiet har et stort internasjonalt engasjement
særlig på grunn av de internasjonale prisene. Som en
ledd i synliggjøringen av Kavliprisen holdt Kavli-
 prisvinneren i nanovitenskap Sumio Iijima et fore-
drag på British Science festival i Guildford nær
London i september. Her var akademiet represen-
tert ved preses Øyvind Østerud. I oktober holdt
Kavliprisvinnerne  Sten Grillner og Louis Brus
foredrag ved Carnegie Institute i Washington. Dette
var et samarbeid mellom den norske ambassaden i
Washington, Kavlifoundation og Det Norske Vi-
denskaps-Akademi som var representert ved gene-
ralsekretæren.

Akademiet samarbeider  nært med fellesorga-
nisasjoner som ALLEA, ESF og med fagorganisa-
sjonene ICSU, UAI  og ISSC. Det er stor aktivitet
i ALLEA, og både preses og generalsekretær var
tilstede på et møte i London der forholdet til ESF
ble diskutert. I november var preses og generalse-
kretæren også tilstede på et ekstraordinært  ALLEA
strategimøte i Amsterdam. På den årlige general-
 forsamlingen i ESF var Akademiet representert ved
lederen av Den matematisk-naturvitenskapelig
klasse,  Anne-Brit Kolstø. På generalforsamlingen
i UAI i Buenos Aires var Akademiet representert
ved Øivind Andersen og Jens Braarvig. Innenfor
ICSU har Akademiet på grunn av Kavliprisen hatt
et spesielt forhold til Interntional Astronomical
Union (IAU). Generalforsamlingen i IAU ble holdt
i Rio de Janeiro i august,  og her var Akademiet re-
presentert av daglig leder Øyvind Sørensen. 

Akademimedlem professor Svein Sjøberg er ut-
nevnt som representant i en komité innefor ICSU
som skal vurdere  ICSUs rolle i ”Science Educa-
tion”.
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En del av Peter Wessel Zapffes sølvtøy som ble gitt i
gave fra Universitet i Oslo.
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Til venstre: Jostein Walle mot-
tar lærerprisen i 2009 av pro-
fessor Inger Moen.

Under: Paneldebatt fra møtet
om forskning og journalistikk.
Fra venstre: Gaute T. Einevoll,
professor i fysikk, Universitetet
for miljø- og biovitenskap;
Johannes Waage Løvhaug, for-
sker, Forum for universitetshis-
torie, UiO  og tidligere redaktør
i Apollon; Anne Hafstad, kom-
mentator, Aftenposten; Kristian
Gundersen, professor i fysio-
logi, Universitetet i Oslo;
Bjørn Vassnes, journalist og
forfatter.

Birkelandkomiteen og årets fore-
leser: Fra vestre: Alv Egeland,
Reidun Sirevåg, Rune Ingels,
Paul M. Kintner (foreleser),
Bo Andersen og Jan A. Holtet.



ÅRSMØTET 2009

Mandag 4. mai 2009, kl. 18.00

Møtet fant sted i Akademiets hus,
Drammensveien 78, Oslo

DAGSORDEN

Utdeling av diplomer til nye medlemmer
Årsberetning for 2008
Regnskapene for 2008

Beretning om Nansenfondet og de dermed forbundne fonds virksomhet i 2008
Utdeling av Fridtjof Nansens belønning for fremragende forskning

Utdeling av Fridtjof Nansens belønning for yngre forskere
Utdeling av Det Norske Videnskaps-Akademis lærerpris

***

Professor Paul Harvey, Professor of Zoology, Oxford University: 
Charles Darwin’s impact in the past, present and future
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Professor Gudrun Holgersen mottar diplomet av preses Øyvind Østerud og generalsekretær Reidun Sirevåg.



DEN MATEMATISK-NATURVITENSKAPELOGE KLASSE

Norske medlemmer
Professor Farrukh Abbas Chaudhry, Universitetet i Oslo
Professor Mari-Ann Einarsrud, Norges teknisk-

naturvitenskapelige universitet
Professor Odd Stokke Gabrielsen, Universitetet i Oslo
Professor Elsa Lundanes, Universitetet i Oslo
Professor John Rognes, Universitetet i Oslo
Professor Svein Sjøberg, Universitetet i Oslo
Professor Bernt Erik Sæther, Norges teknisk-

naturvitenskapelige universitet
Professor Per Magne Ueland, Universitetet i Bergen
Professor Karl Erik Zachariassen († 11. desember

2009), Norges teknisk- naturvitenskapelige
universitet

Utenlandske medlemmer
Professor Boris L. Altshuler, Columbia University
Professor Douglas N. Arnold, University of Minnesota
Honorary Professor Sir Michael F. Atiyah,

The University of Edinburgh
Professor Louis Brus, Columbia University
Professor Emeritus W. Ford Doolittle, Dalhousie

University
Professor Mikhail Leonidovich Gromov, Institut des

Hautes Études Scientifiques
Professor Carl-Henrik Heldin, Uppsala universitet
Professor Sumio Iijima, Meijo University
Professor Thomas M. Jessell, Columbia University
Administrerende direktør Suzanne Lacasse, Norges

Geotekniske Institutt
Professor emeritus Peter D. Lax, New York University
Emeritus Professor Donald Lynden-Bell, University of

Cambridge
Professor Pasko Rakic, Yale University
Professor emeritus Maarten Schmidt, California

Institute of Technology
Honorary Professor Jean-Pierre Serre, Collège de France
Professor Isadore M. Singer, Massachusetts Institute

of Technology
Professor Ursula Sonnewald, Norges teknisk-

naturvitenskapelige universitet
Professor John Griggs Thompson, University of Florida
Honorary Professor Jacques Tits, Collège de France
Professor Srinivasa S. R. Varadhan, New York

University

DEN HISTORISK-FILOSOFISKE KLASSE

Norske Medlemmer
Professor Kjersti Bale, Universitetet i Oslo
Professor Tore Grønlie, Universitetet i Bergen
Seniorforsker Sidsel Helliesen, Nasjonalmuseet for

kunst, arkitektur og design
Professor Gudrun Holgersen, Det juridiske fakultet,

Universitetet i Bergen
Professor Even Lange, Universitetet i Oslo
Professor Lars Mjøset, Universitetet i Oslo
Professor Ellen Mortensen, Universitetet i Bergen
Professor Hanne Marthe Narud, Universitetet i Oslo
Professor Ivar Reinvang, Universitetet i Oslo
Professor Turid Karlsen Seim, Det norske institutt i

Roma 

Utenlandske Medlemmer
Professor David E. Aune, University of Notre Dame
Professor Kathleen Burk, University College London
Direktør Niels Jørgen Cappelørn, Københavns

Universitet
Professor François-Xavier Dillmann, Linneanum
Professor Kirsten B. Hastrup, Københavns universitet
Professor Annegret Heitmann, Ludwig-Maximilians-

Universität München
Professor Jennifer Hornsby, University of London
Professor Sabrina P. Ramet, Norges teknisk-

naturvitenskapelige universitet
Professor Håkan Rydving, Universitetet i Bergen
Professor Jay Murray Winter, Yale University
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NYE MEDLEMMER I 2009

Æresmedlemmer
H.K.H. Kronprinsen

H.K.H. Kronprinsessen
Fred Kavli
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Det Norske Videnskaps-Akademi besluttet å tildele Abelprisen for

2009

til

Mikhail Leonidovich Gromov,

Institut des Hautes Études Scientifi ques, Bures-sur-Yvette,
Frankrike

«for hans revolusjonerende bidrag til geometrien»
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Mikhail Gromov mottar Abelprisen. Foto: Scanpix
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Mikhail Gromov og Tora Aasland på Akershus slott. Foto: Scanpix

H.M. Kongen og Mikail Gromov. Foto: Scanpix
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Lektor Odd Heir mottar Holmboeprisen av Tora Aasland. Foto: Scanpix

Ramanujanprisvinner Enrique R. Pujals og Mikhail Gromov. Foto: Scanpix



Akademiforelesningen i humaniora og samfunnsfag
Støttes økonomisk av grosserer N. A. Stangs legat

Den første Akademiforelesningen i humaniora og samfunnsfag ble holdt 19. mars av professor Josiah
Ober fra Stanford University:

Democracy and Dignity 

Abstract av forelesningen:
Because we live in communities, the ethical question, “What is it for a life to go well?” is also a ques-
tion for politics. Democracy claims to be an especially good form of government because it provides
moral conditions for living well together. Dignity is among these moral conditions, but how can democ-
racy provide it? Personal dignity is associated with aristocratic honor, human dignity with inherent human
rights. By reference to classical Athenian thought and practice, this lecture suggests that democracy pro-
motes a public form of civic dignity that requires mutual recognition, reciprocal respect, and self-re-
straint from all members of the community. Along with the moral end of enabling us to live better lives,
civic dignity may augment a democratic community’s performance by creating conditions favorable to
the open ex change of useful knowledge.

16

Professor Josiah Ober, som holdt den første Akademiforelesningen i humaniora og samfunnsfag, er her flankert av
Akademiets preses Øyvind Østerud og Jan Terje Faarlund som er formann i Den historisk-filosofiske klasse. (Foto:
Scanpix).



Akademisymposiet i humaniora og samfunnsfag
Støttes økonomisk av grosserer N. A. Stangs legat

Det første Akademisymposiet i humaniora og samfunnsfag ble avholdt 19.–20. oktober:

Evolution, Culture & Society

Det vitenskapelige programmet omfattet følgende foredrag: 

Professor John Dupré, University of Exeter, Great Britain: What does Darwinism tell us about human
 nature?

Professor Jane Mansbridge, Harvard University, USA: How the world works: Enclave variation and
everyday selection in the generation of ideas 

Professor Azar Gat, Tel Aviv University, Israel: Why war? Motivation for fighting in the human state of
nature and after the onset of cultural evolution

Professor Peter Hammerstein, Humboldt University of Berlin, Germany: Games, markets and the evo-
lution of cooperation

Professor James R. Hurford, The University of Edinburgh, Scotland: From apes to language-using humans
Professor Nikolaus Ritt, Vienna University, Austria: Assuming that it is possible to approach cultural his-

tory in evolutionary terms, are there any good reasons for doing so? 
Professor Harvey Whitehouse, Oxford University, Great Britain: Explaining religion
Professor Martha McClintock, The University of Chicago, USA: Broken ties? Lessons learned from an

evolutionary and transdisciplinary approach to social isolation and illness

17

Professor Martha McClintock og Professor James R Hurford. Til høyre: Professor John Duprè i en fullsatt fore-
lesningssal. 



Møter og symposier

Akademiets møte- og symposievirksomhet fore-
gikk på tradisjonell måte i 2009. Det har vært et
møte i måneden, med unntak av juli og august, til
sammen 8 fellesmøter, hvorav ett i Bergen, 2 klas-
semøter og Årsmøtet. Det ble holdt 11 minnetaler.
Foredrag og minnetaler blir trykket i Akademiets
årbok. Lørdag 29. august ble det arrangert en høs-
tekskursjon med Skibladner til Domkirkeodden på
Hamar. Med noen få unntak har alle møtene vært
åpne for publikum. Møtene blir annonsert i Af-
tensposten kveldsutgave dagen før møtet. 

Det har vært holdt 10 seniortreff og 29 sympo-
sier i 2009.

MEDLEMSMØTER

15. januar: Fellesmøte
Professor Jan Eivind Myhre, Universitetet i Oslo: 
Professorene - beregnelige og uberegnelige.
Universitetsfolk i offentligheten gjennom 200 år

12. februar: Fellesmøte
Arkitekt Peter Butenschøn:
Byen, byrommet og demokratiet. 
Fortellinger om allmenningen

12. mars: Fellesmøte
Debattmøte: Evaluering av forskning
Innledere:
Professor Per O. Seglen, Det Norske

Radiumhospital
Spesialrådgiver Gunnar Sivertsen, NIFU STEP
Professor Nils Petter Gleditsch, PRIO
Professor Nils Roll-Hansen, Universitetet i Oslo

16. april: Klassemøter
Den matematisk-naturvitenskapelige klasse
Professor Sirpa Jalkanen, Turku University:
New Tools to Fight against Harmful Inflammations

and Cancer Spread

Den historisk-filosofiske klasse
Professor Christel Fricke, Universitetet i Oslo:
Moral Norms: Conventions or Universal

Principles?

4. mai: Årsmøte
Professor Paul H. Harvey, Oxford University:
Charles Darwin’s impact in the past, present and

future

11. juni: Fellesmøte
Forsker Berit Myhre Dupuy, Universitetet i Oslo:
Hva kan studier av Y-kromosomet fortelle oss om

Vest-Europas tidlige historie?

10. september: Fellesmøte
Forsker Helge Brunborg, Statistisk sentralbyrå:
Perspektiver på verdens befolkningsutvikling

Kommentarer ved forsker Bjart Holtsmark,
Statistisk sentralbyrå
Befolkningsutvikling, ressurser og klima

22. oktober: Klassemøter
Den matematisk-naturvitenskapelige klasse
Professor Jon Bing, Universitetet i Oslo:
Om elektronisk publisering

Den historisk-filosofiske klasse
Professor Jens E. Braarvig, Universitetet i Oslo:
Afghanistan i fortid og nåtid: Krig, kultur og

 religion

5. november: Fellesmøte i Bergen
Professor Lars Walløe, Universitetet i Oslo:
Var middelalderens pester og moderne pest

samme sykdom?

19. november: Fellesmøte
Professor Jon Elster, Columbia University:
Vitenskapelig obskurantisme

3. desember: Fellesmøte
Professor Arvid O. Vollsnes, Universitetet i Oslo:
Komponistjubileer - tilbakeskuende eller fremtids-

rettet? Jubileene i 2009 i et musikkhistorisk per-
spektiv

ÅRLigE FoRELESningER

19. mars: Den første Akademiforelesningen i hu-
maniora og samfunnsfag. 
Professor Josiah Ober, Stanford University, USA:
Democracy and Dignity
Ansvarlig: Den historisk-filosofiske klasse i Det
Norske Videnskaps-Akademi
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24. september: Birkelandforelesningen 2009
Professor Dr. Paul M. Kintner: Extreme space
 weather
Ansvarlig: Birkelandkomiteen

12. oktober: Nansen minneforelesning 
Professor Øystein Sørensen, Universitetet i Oslo: 
Den politiske Nansen

19. – 20. oktober: Akademisymposiet i humaniora
og samfunnsfag (holdes annenhvert år)
Evolution – culture – society
Ansvarlig: Den historisk-filosofiske klasse i Det
Norske Videnskaps-Akademi

10. november
Seminar: Om åpenhet
Ansvarlig: Norges bank og Det Norske Viden-
skaps-Akademi

MinnETALER

Erik Egeberg holdt minnetale over Geir Kjetsaa
15. januar 2009

Rune Slagstad holdt minnetale over Marianne
Gullestad 12. februar 2009

Dag Michalsen holdt minnetale over Gudmund
Sandvik 12. mars 2009

Oskar Skarsaune holdt minnetale over Åge S.
Holter 11. juni 2009

Knut Bjørlykke holdt minnetale over Knut S.
Heier 10. september 2009

Rolf Stabell holdt minnetale over Sjur Refsdal 22.
oktober 2009

John Ole Askedal holdt minnetale over Ottar
Grønvik 22. oktober 2009

Ingun Montgomery holdt minnetale over Helge
Fæhn 22. oktober 2009

Kari Gaarder Losnedahl holdt minnetale over
Berit Erbe 5. november 2009

Morten Harboe holdt minnetale over Kåre Berg
19. november 2009

Dagfinn Føllesdal holdt minnetale over Arne
Næss 3. desember 2009

SEnioRTREFF

Ansvarlig: Professor Arne Løvlie

Tirsdag 20. januar
Professor Frode Fonnum: Fra heksedoktorer til
moderne farmakologi

Tirsdag 10. februar
Professor Trond Nordby: Parlamentarisme i
 forandring

Tirsdag 24. mars
Professor Jakob Lothe: Hva var litteraturvitenskap
før og hva er det i dag?

Onsdag 22. april
Professor Jarle Simensen: Årsaksanalyse i
historiefaget - demokratiseringsrevolusjonene i
1989

Tirsdag 12. mai
Professor Øystein Hov: Om værvarsling

Tirsdag 15. september
Professor Even Hovdhaugen: Drapet på biskop
Patteson 20.09.1871 – en lingvist og en sosial  -
antropolog som detektiver

Torsdag 1. oktober
Professor Hallstein Høgåsen: Kvantefysikk for
 begynnere

Tirsdag 13. oktober
Professor Lauritz S. Sømme: 
Zoologisk statsvitenskap: Om avansert stats-
dannelse hos bier og maur

Tirsdag 3. november
Professor Magne Malmanger: Om det vakre i
 billedkunsten

Fredag 13. november 
En rundbordsdiskusjon om Dualisme; – the body
and the mind
Deltagere: 
• Fra teologi: Professorene Trond Skard Dokka

og Jan Olav Henriksen. 
• Fra filosofi: Professor Camilla Serck-Hanssen,

forsker Edmund Henden og post doc Anders
Strand
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• Fra psykologi/ psykiatri: Professor Einar Kring-
len

• Fra hjerneforskningen: Professorene Per An-
dersen og Johan F. Storm

• Fra historiefaget: Professor Hans Fredrik Dahl

SYMPoSiER, SEMinARER og
KonFERAnSER

26. januar
Workshop: Fluid approaches to history
Ansvarlig: Senter for grunnforskning ved
professor Terje Tvedt

29. – 30. januar
Jens Feder’s 70th Anniversary Symposium
Ansvarlig: Physics of Geological Processes (PGP)
ved Universitetet i Oslo

16. – 18. februar
Human Rights and their Possible Universality
Seminar i samarbeid med The Academy of Latinity
i Brasil og Det Norske Nobelinstitutt

16. mars
Polyteknisk forening i samarbeid med Det Norske
Videnskaps-Akademi og Utenriksdepartementet,
arrangerte et debattmøte om klimatrusselen med
Dr. James Hansen som innleder i Christiania Teater.

17. mars
Klimamøte med Dr. James Hansen: Uncertain
knowledge about climate change - in science and
politics

20. mars
Seminar knyttet til forskningsprosjektet: Materiell
kultur og kulturens materialitet
Ansvarlig: Professor Saphinaz-Amal Naguib

30. – 31. mars
The Way the Rivers Run: River Control, Technolo-
gical Development and Economic Change 1750-
1900
Ansvarlig: Senter for grunnforskning ved
professor Terje Tvedt

23. april
Nordlyssymposium
Ansvarlig: Gruppen i romfysikk ved Universitetet
i Oslo; professorene Alv Egeland og Jøran Moen

7. – 8. mai
Darwin Celebration Year 2009: Symposium on Mi-
crobial Genome Dynamics and Evolution
Ansvarlig: Professorene Anne-Brit Kolstø og Nils
Christian Stenseth

11. mai
Foredrag ved Brian B. Rudkin fra Université de
Lyon: Life! A symphony in three movements: proli-
feration, differentiation programmed cell death
Arrangementet var et samarbeid mellom
Frankrikes ambassade i Oslo og Det Norske
Videnskaps-Akademi

25. mai
Symposium til minne om Marianne Gullestad
(1946 – 2008): Us and them at home and away. Re-
presentation of the other, symbolic power and cul-
tural hegemonies
Ansvarlig: Professorene Halvor Moxnes og
Thomas Hylland Eriksen

26. mai
Symposium til ære for professor Lars Smith: Barns
typiske og atypiske utviklingsstier
Ansvarlig: Professor Stephen von Tetzchner

17. – 19. juni
Compatible and Innovative Discretizations for Par-
tial Differential Equations. Algorithms, analysis,
and implementation on the occasion of Ragnar
Winther’s 60th birthday
Ansvarlig: Professor Tom Lyche og daglig leder
Helge Galdal, Centre of Mathematics for Applica-
tions, Universitetet i Oslo

18. – 20. august
Konferanse: Should States Ratify Human Rights
Conventions?
Ansvarlig: Senter for grunnforskning ved profes-
sorene Andreas Føllesdal og Geir Ulfstein

3. – 5. september
A conference on Ecology and Evolution
Ansvarlig: Centre for Ecological and Evolutionary
Synthesis (CEES) ved professor Nils Christian
Stenseth

15. september
Åpent møte: Føre-var-prinsippet og vitenskapelig
objektivitet
Ansvarlig: Vitenskapsakademiets klimautvalg ved
professor Nils Roll-Hansen
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21. – 23. september
Causal modelling
Anvarlig: Institutt for medisinske basalfag
Avdeling for biostatistikk, Universitetet i Oslo;
Odd O. Aalen, Ørnulf Borgan og Jon Michael Gran

5. oktober
Zappfes sølvtøy
Arrangement i forbindelse med at familien Zappfes
sølvtøy gis som gave til Akademiet. Seniorkurator
Widar Halén ved Nasjonalmuseet for kunst, arki-
tektur og design:  Arvesølvet - Zapffes sølvtøysam-
lig i kontekst.
Filosofen Inga Bostad og biologen Dag Hessen
begge fra Universitet i Oslo samtalte om Zapffes
filosofi
Ansvarlig: Det Norske Videnskaps-Akademi og
Universitet i Oslo

6. oktober
Thoresensymposiet
Ansvarlig: Professor Anne-Lise Børresen-Dale

15. oktober
Åpent møte: Solens betydning for global oppvar-
ming
Ansvarlig: Vitenskapsakademiets klimautvalg ved
professor Nils Roll-Hansen

16. oktober
Symposium til ære for professor Bjørn Gjeviks 70-
årsdag: Ocean modelling and renewable energy in
the offshore environment
Ansvarlig: Professorene John Grue og Jan Erik
Weber

13. november
The Carl Marstrander Lecture
Seminar: Irish writing in the mid-seventh century
Ansvarlig: Professor Jan Erik Rekdal

23. november
VISTA-dagen: Physics of Geological Processes
(PGP). Et tverrfaglig Senter for fremragende forsk-
ning ved Universitetet i Oslo
Ansvarlig: VISTA-styret

30. november
Seminar i anledning Eivind Smiths 60-årsdag:
Constitutions and Institutions
Anvarlig: Institutt for offentlig rett 

1. desember
Seminar i anledning Hilde Bojers 70-årsdag:
Rettferd og politikk
Ansvarlig: Økonomisk institutt

Spesielle utvalg og komiteer

KLiMAUTVALgET

Akademiets styre nedsatte den 26. mars 2009 et kli-
mautvalg, som skal fungere som en ekspertgruppe
overfor Akademiets arbeid med klimaspørsmål. 
Medlemmer:
Nils Roll-Hansen, professor i filosofi, UiO (leder)
Knut Bjørlykke, professor i geologi, UiO
Oddbjørn Engvold, professor i astrofysikk, UiO
Dagfinn Føllesdal, professor i filosofi, UiO og

Stanford University
Michael Olaf Hoel, professor i økonomi, UiO
Eystein Jansen, professor i marin geologi, UiB, og

forskningsleder ved Bjerknessenteret
Cecilie Mauritzen, forskningsdirektør, Meteorolo-

gisk institutt
Deborah Oughton, professor i kjemi, UMB
Tore Schweder, professor i statistikk (økonomi),

UiO
Hans Martin Seip, professor i kjemi, UiO
Arild Underdal, professor i statsvitenskap, UiO
Lars Walløe, professor i medisin, UiO 

PoLARUTVALgET

Polarutvalgets oppgaver er å holde kontakt med na-
sjonale og internasjonale aktører på området, og å
bistå Akademiets styre med råd i polare spørsmål.
Polarutvalget består av:
Professor Arnoldus Schytte Blix, leder, Universite-

tet i Tromsø
Professor Yngve Kristoffersen, Universitetet i

Tromsø
Professor Ola Mathias Johannessen, Nansen Sen-

ter for Miljø og Fjernmåling
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BoKKoMiTEEn

Professor Ernst Håkon Jahr
Professor Hans M. Barstad
Generalsekretær Reidun Sirevåg

Nasjonalt samarbeid

Akademiet har et godt og nært samarbeid med Nor-
ges Forskningsråd om European Science Founda-
tion (ESF). På det nasjonale plan har Akademiet i
tillegg til samarbeidet med StatoilHydro om
VISTA-programmet koordineringsansvaret for
 aktiviteten i en rekke ulike fagunioner, foreninger
og nasjonalkomitéer. Akademiet samarbeider med
Norsk Dypvannsprogram om å gjennomføre den
faglige administrasjonen av et fond opprettet av for
styrking av norsk kompetanse og kapasitet innen
taksonomi; dypvannsfauna.

ViSTA

Akademiets samarbeidsavtale med Statoil senere
StatoilHydro i form av VISTA-programmet startet
i 1985. VISTA-modellen har høstet anerkjennelse
nasjonalt og internasjonalt og omfatter grunnforsk -
ningsprosjekter på områder som er sentrale i sam -
menheng med oljevirksomhet: som leting, olje- og
gassforedling, økt oljeutvinning, forurensning og
miljø, og bioteknologi. 

Styret for VISTA:
Forskningsdirektør Svenn Utengen
Spesialrådgiver Leif Lømo, Statoil
Professor Knut Fægri, Universitetet i Oslo
Professor Tore Vorren, Universitetet i Tromsø
Professor Bjørn Jamtveit, Universitetet i Oslo
Professor Magne Espedal, Universitetet i Bergen
Professor Nils Christian Stenseth, Universitetet i

Oslo

Som VISTA-professor er professor Ivar A. Aavats-
mark, Centre for Integrated  Petroleum Research
(CIPR), ved Universitetet i Bergen, og Bjørn Ursin,
Institutt for petroleumsteknologi og anvendt geo-
fysikk, NTNU, engasjert.

I VISTA-programmet er Akademiet gjennom sine
medlemmer i VISTA-styret med på å identifisere
relevante grunnforskningsmiljøer samtidig som det
deltar i den overordnete faglige styringen. Akade-
miet har arbeidsgiveransvar og forestår regnskap,
regnskapskontroll, lønnsutbetaling og forsikring
for VISTA-tilknyttet personale, herunder omkring
25 stipendiater. Akademiets sekretariat bidrar med
administrativ assistanse og koordinerer VISTA-
programmet.

(VISTA har egen årsmelding)

Senter for grunnforskning ved 
det norske videnskaps-akademi (CAS)

Senter for grunnforskning ved Det Norske Viden-
skaps-Akademi er en egen stiftelse som holder til i
lokaler i Akademiets hus. Hvert år er senteret vert-
skap for tre internasjonale forskningsgrupper, som
representerer henholdsvis humaniora, samfunnsfag
og naturvitenskap og som arbeider med problemer
innenfor grunnforskning. De ulike universitetene i
Norge kan nominere gruppeledere og gruppene vel-
ges ut av styret i CAS etter at gruppeledere, fore-
slåtte internasjonale samarbeidspartnere og pro sjekt
har vært gjennom en omfattende internasjonal vur-
dering.

Senteret ledes av et styre hvorav 3 av de 6 med-
lemmene og deres varamedlemmer er oppnevnt av
et Norske Videnskaps-Akademi. Generalsekretæ-
ren i Det Norske Videnskaps-Akademi møter som
observatør.

Styret for CAS:
Medlemmer (vara i parentes):
Professor Aanund Hylland, Universitetet i Oslo,

leder
(Professor Ivar Ramberg, Ramberg Consulting AS)
Professor Gerd Bjørhovde, Universitetet i Tromsø,

nestleder
(Professor Sigmund Grønmo, Universitetet i Ber-

gen)
Professor Kenneth Hugdahl, Univertsitetet i Ber-

gen
(Professor Egil Leer, Universitetet i Oslo )
Professor Liv Blixrud, Universitetet i Oslo

22



(Professor Lars Walløe, universitetet i Oslo)
Professor Arne Heløe, Norsk institutt for by- og

 regionsforskning
(Professor Marit Halvorsen, Universitetet i Oslo)
Professor Ivar Langen, Universitetet i Stavanger
(Professor Astrid Lægreid, NTNU)
Generalsekretær, Reidun Sirevåg (observatør for

DNVA)

(CAS har egen årsmelding)

institutt for sammenlignende kulturforskning
(iSKF)

Instituttet for sammenlignende kulturforskning er
en frittstående forskningsinstitusjon som støtter
forskning innen fagfeltene sammenlignende språk-
forskning, sammenlignende folkeminneforskning,
sammenlignende religionsforskning, etnologi,
sammenlignende arkeologi og sammenlignende
(etnografisk) samfunnsforskning. Instituttet ledes
av et styre hvorav tre medlemmer er oppnevnt av
Det Norske Videnskaps-Akademi og de øvrige fire
av ulike universiteter. Styret utpeker selv sin leder.

Styret for Instituttet for sammenlignende kultur-
forskning:

Professor Per Kværne, Universitet i Oslo, leder
(Oppnevnt av Det Norske Videnskaps-Akademi)

Professor Svein Mønnesland (oppnevnt av Det
Norske Videnskaps-Akademi)

Professor Aud Talle (oppnevnt av Det Norske
 Videnskaps-Akademi)

Professor Arne Bugge Amundsen (oppnevnt av
Universitetet i Oslo)

Professor Tove Fjeld (oppnevnt av Universitetet i
Bergen)

Professor Ingar Kaldal (oppnevnt av Norges tek-
nisk- naturvitenskapelige universitet)

Førstekonservator Ivar Bjørklund (oppnevnt av
Universitetet i Tromsø)

Varamedlemmer:
Professor Ingvild Sælid Gilhus (oppnevnt av Det
Norske Videnskaps-Akademi)
Professor Jon Bing (oppnevnt av Det Norske

 Videnskaps-Akademi)
Professor Halvor Moxnes (oppnevnt av Det  Norske

Videnskaps-Akademi)
Førsteamanuensis Anne Krogstad (oppnevnt av

Universitetet i Oslo)
Førsteamanuensis Olaf Smedal (oppnevnt av Uni-

versitetet i Bergen)
Professor Hroar Klempe (oppnevnt av Norges tek-

nisk-naturvitenskapelige universitet)
Professor Olaf J. Westvik (oppnevnt av Universite-

tet i Tromsø)

Komiteen for geomedisinsk informasjon og
forskning

Dr.med. Harald Siem (leder)
Professor Helle Margrete Meltzer (sekretær)
Professor Espen Bjertness
Forsker Aksel Bernhoft
Overlege Jan O. Aaseth
Førsteamanuensis Trond Peder Flaten
Direktør Frøydis Langmark
Overlege Eva Holmsen
Professor Kaare R. Norum
Professor Brit Salby
Professor Bal Ram Singh
Professor Eiliv Steinnes

Internasjonale priser

niels Henrik Abels minnefond

Det Norske Videnskaps-Akademi har ansvaret for
forvaltningen av avkastningen av Niels Henrik
Abels minnefond, og derved ansvaret for utde-
lingen av Abelprisen. Akademiet oppnevner ett
eget styre for Niels Henrik Abels minnefond.

Styret for Niels Henrik Abels minnefond:
Professor Ragnar Winther, Universitetet i Oslo,

leder
Professor Idun Reiten, NTNU
Professor Arne Bang Huseby, Universitetet i Oslo
Professor Leiv Storesletten, Høgskolen i Agder
Direktør Kari Gjetrang, Firma Expology
Generalsekretær, Reidun Sirevåg, observatør – Det

Norske Videnskaps-Akademi
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Abelkomiteen
Det Norske Videnskaps-Akademi oppnevner Abel-
komiteen som skal foreslå kandidater til Abelprisen
for styret i Det Norske Videnskaps-Akademi. Abel-
komiteen består av fem forskere innenfor fagom-
rådet matematikk. Både norske og utenlandske
statsborgere kan være medlemmer av komitéen.
Lederen skal være norsk. Abelkomiteens medlem-
mer oppnevnes for en periode på to år og kan
gjenoppnevnes én gang.

Medlemmer av Abelkomiteen:
Professor Kristian Seip, NTNU, leder
Sir John Kingman, University of Bristol (til 30.

juni)
Professor Efim Zelmanov, University of California,

San Diego (til 30. juni)
Professor Serguei Novikov, University of Maryland
Professor Neil Trudinger, Australian National Uni-

versity
Professor Björn Engquist, University of Texas at

Austin (fra 1. juli)
Professor Hendrik W. Lenstra, Universiteit Leiden

(fra 1. juli)

Abelprisen for 2009 ble tildelt Mikhail Leonidovich
Gromov, Institut des Hautes Études Scientifiques,
Bures-sur-Yvette, Frankrike, for hans revolusjone-
rende bidrag til geometrien.

Kavliprisen

Det Norske Videnskaps-Akademi, Kunnskapsde-
partementet og Kavli Foundation inngikk i 2005 en
avtale om å dele ut Kavliprisen, tre internasjonale
priser for å hedre banebrytende forskning i astro-
fysikk, i nanovitenskap og i nevrovitnskap. Prisene
er hver på $1 million.

Kavli Foundation bevilger prisbeløpene og
midler til medalje og diplom, mens Kunnskapsde-
partementet bevilger de midlene som Akademiet
må ha for arbeidet med priskomiteene, og arrange-
mentene i forbindelse med prisene i tillegg til ar-
beidet med å gjøre prisene kjent internasjonalt og
nasjonalt.

Det Norske Videnskaps-Akademi har oppnevnt
tre Kavlipriskomiteer, en innen hvert fagfelt. Hver
komité gir sin innstilling til styret i Det Norske
 Videnskaps-Akademi, som tar den endelige avgjø-
relsen om hvem som skal bli tildelt prisene.

Arbeidet med prisen i 2009
For å forberede utdelingen i 2010 og for å gjøre
prisene kjent nasjonalt og internasjonalt har det
vært stor aktivitet også i 2009. Nominasjonspro-
sessen for Kavliprisen 2010 ble åpnet 15. septem-
ber og avsluttet 15. desember. Nedenfor trekker vi
fram noen av aktiviteter i 2009.

• 15. mai: Kavliprisvinner i astrofysikk, Donald
Lynden-Bell holdt foredrag på Universitetet i
Oslo i forbindelse med markering av Realist-
foreningens 150 års jubileum.

• 17. juni: Kavliprisvinner Sumio Iijima holdt
foredrag på Forskningsrådets NanoMat-konfe-
ransen på Lillehammer.

• 29. juni: Fred Kavli og generalsekretær Reidun
Sirevåg holdt innlegg for 400 vitenskapsjour-
nalister på World Conference for Science Jour-
nalists i London

• August: Det Norske Videnskaps-Akademi har
inngått et samarbeid med International Astro-
nomical Union (IAU). Et tiltak er samarbeid om
et internasjonalt seminar for unge astronomer.
Et annet har vært samarbeidet og promove-
ringen av Kavliprisen på generalforsamlingen i
Rio de Janeiro der Akademiet også har støttet
arbeidet med IAUs strategiske plan Astronomy
for the Developing World.
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• 7. september: Kavliprisvinner i nanovitenskap,
Sumio Iijima, holdt foredrag på British Science
Festival i Guildford.

• 15. oktober: Kavliprisvinnerne Louis Brus og
Sten Grillner holdt foredrag på Carnegie Insti-
tution for Science i Washington, DC. Dette var
et samarbeid mellom Carnegie Instituion, Den
norske ambassade og Akademiet.

• Oktober: Hver Kavlipriskomitee holdt møter i
Akademiets hus.

Kavlipriskomiteene
Hver komitee består av 5 personer. Lederen av hver
komité er norsk, mens de 4 andre medlemmene av
komiteene er valgt blant personer foreslått av the
Chinese Academy of Sciences, the French Aca-
demy of Sciences, the Max Planck Society, the
 National Academy of Sciences og the Royal Soci-
ety. For perioden 2009-2010 består  komiteene av
følgende personer:

Kavlipriskomité i astrofysikk:
Professor Oddbjørn Engvold, Universitetet i Oslo,

leder
Professor Andrew Fabian, Cambridge University
Professor Reinhard Genzel, Max Planck Institute

for Extraterrestrial Physics
Professor Joseph Silk, Oxford University
Professor Scott Tremaine, Princeton University

Kavlipriskomité i nanovitenskap:
Professor Arne Skjeltorp, Universitetet i Oslo, leder
Professor Paul Alivisatos, Lawrence Berkeley

 National Laboratory
Professor Mostafa A. El-Sayed, Georgia Institute of

Technology
Professor Jianguo Hou, Hefei National Laboratory

for the Physical Sciences
Professor Klaus von Klitzing, Max Planck Institute

for Solid State Research

Kavlipriskomité i nevrovitenskap:
Professor Jon Storm-Mathisen, Universitetet i

Oslo, leder
Professor Tobias Bonhoeffer, Max Planck Institute

of Neurobiology
Professor Jean-Pierre Changeux, Institut Pasteur
Professor Eric Kandel, Columbia University
Professor Charles F. Stevens, Salk Institute
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Internasjonale samarbeids-
avtaler

Det Norske Videnskaps-Akademi har en egen sam-
arbeidsavtale med The Royal Society of Edinburgh.
I 2009 resulterte dette samarbeidet blant annet i de
to konferansene Scottish Aquaculture – A Sustai-
ned Future og Internal Waves.

Akademiet har også bilaterale samarbeidsavtaler
med akademiene i Latvia, Litauen og Estland. Aka-
demiet bidrar selv med midler til dette samarbei-
det, og i 2009 ble det brukt kr 18 043 til dette
formålet. 
Utvekslinger som har funnet sted i 2009:

Til Estland fra Norge: 
Professor Barbro Grevholm reiste til Tallinn og var
til stede ved 10th International Conference Teaching
Mathematics: Retrospective and Perspectives fra
12. – 17. mai 2009.

Til Norge fra Estland:
Professor Viktor Trasberg besøkte universitetslek-
tor Eva Sarfi ved Institutt for litteratur, områdestu-
dier og europeiske språk, Universitetet i Oslo fra
25. – 31. januar 2009.

Mrs. Bellis Kullman var til stede ved Nordic My-
cological Congress i Steinkjer 31. august – 7. sep-
tember 2009.

Deltakelse i internasjonale
organisasjoner

I 2009 har Akademiet ivaretatt Norges forbindelser
i omkring 40 internasjonale “non-governmental”
organisasjoner, og betalt kr 631 270 i kontingenter
for norsk medlemskap i internasjonale faglige or-
ganisasjoner.

Sammen med Norges Forskningsråd er Det Norske
Videnskaps-Akademi medlem i European Science
Foundation (ESF), hvor vi har deltatt aktivt på
møter. Leder av MN-klassen Anne-Brit Kolstø var
representant på den årlige generalforsamlingen i
ESF som ble holdt i Strasbourg i 2009. Akademiet

har en meget god dialog med Norges Forskningsråd
omkring ESF, og vi ser det som en viktig oppgave
å bidra til at høyt kvalifiserte norske forskere kan
delta i utvalg og komiteer innenfor ESF.

International Council of Scientific Unions (ICSU)
er en paraplyorganisasjon for ulike fagunioner
innenfor det naturvitenskapelige området. For hver
av disse unionene, omkring 20, har Akademiet opp-
nevnt en egen komité. Akademiet betaler den nor-
ske medlemskontingenten i unionene og sender
representanter på sentrale og viktige møter som
unionene arrangerer. 

Union Académique Internationale (UAI), som om-
fatter humanistiske og samfunnsvitenskapelig
forskning er en viktig samarbeidspartner. Akade-
miets medlemmer Øivind Andersen og Jens Braar-
vig deltok på generalforsamlingen i UAI i Buenos
Aires Buenos Aires 18. – 23. mai 2009. Øyvind An-
dersen ble i 2009 innvalgt i UAIs styre.

All European Academies (ALLEA) er en annen or-
ganisasjon Akademiet er medlem i og som vi har
regelmessig kontakt med. Preses Øyvind Østerud
og generalsekretær Reidun Sirevåg har deltatt på to
møter. Ett i London for å diskutere ALLEAs for-
hold til ESF, og ett ekstraordinært strategimøte 16.
– 17. november 2009 i Amsterdam.

I 2006 tok Det Norske Videnskaps-Akademi imot
en invitasjon til å være observatør i European Aca-
demies Science Advisory Board (EASAC), et vik-
tig nettverk for akademier i land som er medlem av
EU. Tidligere preses i Akademiet, professor Lars
Walløe, er representant i EASAC.

International Astronomical Union (IAU) arrangerte
sin generalforsamling i Rio de Janeiro i perioden
3. – 14. august. Fra Akademiet møtte daglig leder
Øyvind Sørensen som nasjonal representant på før-
ste del av generalforsamlingen og akademimedlem
Mats Carlsson som nasjonal representant på siste
del.

Akademimedlem Svein Sjøberg ble i 2009 utvevnt
som representant i en komite i ICSU for å vurdere
ICSUs rolle i Science Education.
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Matematisk-naturvitenskaplige
organisasjoner

ICSU (International Council for Science)
Akademiets representanter:
Visepreses Nils Chriatian Stenseth
Generalsekretær Reidun Sirevåg

nasjonale komiteer knyttet til unioner som
er medlemmer av iCSU

IAU (International Astronomical Union)
Professor Oddbjørn Engvold
Professor Jan-Erik Solheim
Professor Ove Havnes
Professor Kaare Aksnes

IGU (International Geographical Union)
Professor Britt Dale

IMU (International Mathematical Union)
Professor Tom Lyche (formann)
Professor Tom Lindstrøm

IUBMB (International Union of Biochemistry and
Molecular Biology)
Etter avtale består komitéen inntil videre av styret
for Norsk Biokjemisk Selskap.

IUBS (International Union of Biological Sciences)
Professor Dag Olav Hessen
Professor Sigbjørn Fossum
Professor Odd Halvorsen
Professor Reidun Sirevåg

IUCR (International Union of Crystallography)
Professor Berit Fjærtoft (sekretær)
Professor Jon Gjønnes
Professor Tor Dahl
Professor Karl Wilhelm Tornroos
Professor Frode Mo
Professor Tor G. Strand
Professor Carl-Henrik Gørbitz

IUGG (International Union of Geodesy and Geop-
hysics)
Dr.philos. Tom A. Blix
Professor Lars Gottschalk

IUGS (International Union of Geological
Sciences)
Professor Olav Eldholm
Professor Tore Vorren
Professor Anders Elverhøi
Professor Sylvi Haldorsen
Professor Richard Sinding-Larsen

IUHPS (International Union of History and
Philosophy of Science)
Professor Nils Roll-Hansen
Professor Mikael Hård
Professor Herman Ruge Jervell
Professor Gunnar Skirbekk

IUIS (International Union of Immunological
Societies)
Professor Per M. Brandtzæg (formann)
Professor Kristian Hannestad
Professor Jacob B. Natvig
Professor Roland Jonsson

IUNS (International Union of Nutritional
Sciences)
Etter avtale består komiteen inntil videre av styret
for Norsk Selskap for Ernæring og en representant
fra Akademiet, professor Jan I. Pedersen.

IUPAB (International Union for Pure and Applied
Biophysics)
Professor Erik O. Pettersen (formann)
Professor Dag Rune Olsen
Professor Bjørn Torgeir Stokke
Professor Unni Oxaal (kasserer)

IUPAC (International Union of Pure and Applied
Chemistry)
Etter avtale består komiteen inntil videre av ho-
vedstyret for Norsk Kjemisk Selskap og en repre-
sentant for Akademiet, professor Leiv K. Sydnes.

IUPAP (International Union of Pure and Applied
Physics)
Etter avtale består komitéen inntil videre av styret
for Norsk Fysisk Selskap og en representant for
Akademiet, professor Per Christian Hemmer
 (vararepresentant professor Arne T. Skjeltorp).

IUPHAR (International Union of Pharmacology)
Etter avtale består komitéen inntil videre av styret
for Norsk Selskap for Farmakologi og Toksikologi
samt Akademiets representant forskningssjef Frode
Fonnum.
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IUPS (International Union of Physiological
Sciences)
Etter avtale består komitéen inntil videre av styret
for Norsk Fysiologisk Forening og en representant
for Akademiet, professor Gunnar Nicolaysen.

IUTAM (International Union of Theoretical and
Applied Mechanics)
Professor John Grue (formann)
Professor Magne S. Espedal
Professor Enok Palm
Professor Tor Ytrehus
Professor Kristian B. Dysthe
Professor Arvid Næss
Direktør Pål Bergan

URSI (International Union of Radio Science)
Professor Dag T. Gjessing (formann)
Professor Andreas Tonning
Professor Børje Forssell
Professor Kjell Bløtekjær
Professor Asgeir Brekke
Professor Jan Trulsen
Professor Tor Brustad
Overingeniør Knut N. Stokke
Dr.techn. Jens Fr. Hjelmstad

Komiteer knyttet til iCSU

COSPAR (Committee On Space Research)
SCOSTEP (Scientific Committee On Solar-
Terrestrial Physics)
Medlemmene av de to komiteene er de samme:
Professor Jøran Moen (formann)
Professor Kaare Aksnes
Professor Ivar Isaksen
Professor Ola M. Johannessen
Professor Anders Johnsson
Professor E. V. Thrane
Dr. scient. Bo N. Andersen

SCOPE (Scientific Committee On Problems of The
Environment)
Professor Rolf Anker Ims
Professor Eiliv Steinnes
Professor Ingvild Austad
Professor Leif Ryvarden

SCOR (Scientific Committee On Oceanic Rese-
arch)
Professor Peter Mosby Haugan (formann)
Professor Tore Vorren
Professor Dag Aksnes
Professor Peter Mosbye Haugan
Professor Otto Grahl-Nielsen

INQUA (International Union For Quarternary
Research)
Professor Harry John B. Birks
Professor Eiliv Larsen
Professor Jon Landvik (sekretær)
Professor Svein Indrelid
Museumslektor Jacob Møller

Historisk-filosofiske organisasjoner

UAI (Union Académique Internationale)
Professor Øivind Andersen
Professor Jens Braarvig

Prosjekter med norsk deltagelse:

Corpus Vasorum Antiquorom
Professor Rasmus Brandt (leder)
Professor Axel Seeberg
Professor Øivind Andersen

Dictionnaire du Latin Médiéval
Professor Lars Boje Mortensen (leder)
Professor Øivind Andersen
Professor Sverre Bagge
Professor Egil Kraggerud

Sylloge Nummorum Graecorum
Professor Håkon Ingvaldsen (leder)
Professor Øivind Andersen
Professor Rasmus Brandt

Øvrige fagunioner og organisasjoner

IAGC (International Association of Geochemistry
and Cosmochemistry)
Amanuensis Brenda Jensen (sekretær)

ICIPE (International Centre of Insect Physiology
and Ecology)
Professor Nils Chr. Stenseth
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Thesaurus Linguae Latinae
Professor Egil Kraggerud

International Human Rights Network of Academies
and Scholarly Societies
Professor Arne Haaland (leder)
Professor Tove Bull
Professor Francis Sejersted
Professor Eivind Smith (til 30. juni 2009)
Professor Asbjørn Kjønstad (fra 1. juli 2009)

For øvrig bidrar Akademiet med kontingenter til
følgende internasjonale fagorganisasjoner:

CIPL (Comité International Permanent des
Linguistes)

IAHR (International Association for the History of
Religions)

IUOAS (International Union for Oriental and
Asian Studies)

IFS (International Foundation for Science)
IMA (International Mineralogical Association)

Publikasjoner og trykksaker

Årboken for 2008 forelå høsten 2009.

Det ble i 2009 ikke publisert noe verken i (I) Den
matematisk-naturvitenskapelige klasses Skrifter og
avhandlinger eller i (II) Den historisk-filosofiske
klasses Skrifter og avhandlinger.

I 2009 publiserte Akademiet:
Hvordan måle vitenskap? Søkelys på bibliome-
triske metoder
Akademiet ville rette søkelys på Norsk Vitenskap-
sindeks og systemet for dokumentasjon av viten-
skapelig publisering. Publikasjonen ble redigert av
preses Øyvind Østerud og bygger på innlegg fra et
møte i Akademiet.  

Akademiet utgir i samarbeid med Kungl. Veten-
skapsakademien tidsskriftet Zoologica Scripta.
Norske medlemmer av styret for Zoologica
Scripta:
Professor Tore Slagsvold og daglig leder Øyvind

Sørensen.
Generalsekretær Reidun Sirevåg er varamedlem (ex

officio).

Akademiet utgir i samarbeid med de nordiske aka-
demiene og de fysiske selskapene i Norden tids-
skriftet Physica Scripta.
Norsk medlem av styret for Physica Scripta (opp-
nevnt i fellesskap av Akademiets styre og Norsk
Fysisk Selskap):
Professor Tore Amundsen.

Møteprogrammene (ett for hvert halvår) er trykket
i 1500 eksemplarer og er i tillegg til samtlige med-
lemmer sendt til en rekke institusjoner og tids-
skrifter/aviser.

Akademiets medlem av den norske kontaktgruppe
for Kungl. Vetenskapsakademien miljøverntids-
skrift AMBIO: Professor Hans Martin Seip.

Fond og legater

Nansenfondet og de dermed forbundne fond. (Det
vises til egen årsberetning. Unifor er foretningsfø-
rer.)

Akademiet administrerer 13 fond/legater/stiftelser
med særformål. Styret for de fleste av disse fondene
er Akademiets eget styre. Unntakene er styret for
Det Norske Videnskaps-Akademis aktivitetsfond,
som i tillegg til Akademiets styre har et eksternt
medlem, professor Astrid Nøklebye Heilberg. Vi-
dere har fondene markert med stjerne egne styrer.

De 13. fondene er:
Det Norske Videnskaps-Akademis Aktivitetsfond
Org.nr: 977 140 196
Jul Lågs Fond for videnskapshistorisk forskning*
Org.nr: 977 140 226
Det Norske Videnskaps-Akademis fond for geome-
disin* Org.nr: 977 127 750
Låg og M. Holtans fond for ernæringsforskning*
Org.nr: 940 402 247
Hans Benneches fond til Vitenskabernes fremme
Org.nr: 977 121 337
Hans Benneches stipend ( Ikke innmeldt )
Grosserer N.A. Stangs legat til fremme av Norsk
 Vitenskap  Org.nr: 977 126 355
Kristiania kommunes fond til Norsk Videnskaps
fremme Org.nr: 877 130 002
Professor Dr. Med. Einar Langfeldt og hustru Ebba
Langfelts fond Org.nr: 977 124 190
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A og K Schreiners fond til Fremme av Anatomisk
Forskning Org.nr: 977 131 448
Birgitte Christine Paus Johnsen og Arne Odd John-
sens legat Org.nr: 977 142 725
Stefi og Lars Fylkesakers Stiftelse Org.nr: 977 137
616
Jytte Jensens legat. (Ikke innmeldt )

*Jul Lågs Fond for videnskapshistorisk
forskning. Medlemmer av styret:

Professor Dagfinn Føllesdal ( varamedlem profes-
sor Nils Roll-Hansen )
Dr. scient. Marit Låg ( varamedlem professor Kol-
bjørn Skaare )
Professor Anton Skulberg ( varamedlem professor
Olav Sandvik )

*Det Norske Videnskaps-Akademis fond for
geomedisin. Medlemmer av styret:

Dr. Med Harald Siem ( leder )
Professor Espen Bjertness ( nestleder )
Professor Eiliv Steinnes
Professor Brit Salbu
Direktør Frøydis Langmark
Overlege Eva Holmsen
Varamedlemmer:
Professor Bal Ram Singh
Professor Kaare R. Norum 
Førsteamanuensis Trond Peder Flaten
Forsker Aksel Bernhoft
Overlege Jan O. Aaseth
Professor Helle Margrete Meltzer ( sekretær )

*Ingrid Låg og Marit Holtans fond for
ernæringsforskning. Medlemmer av styret:

Professor Kaare R. Norum (varamedlem dr. scient
Marit Låg)

Anton Skulberg ( varamedlem professor Olav Sand-
vik )

Felles for fondene

De 13 fondene hadde ved årskiftet 2009/10 en sam-
let verdi på rundt kr 34,6 mill. Det ble i løpet av
året kun delt ut 300 000 kroner fra N.A Stangs legat
til støtte av Akademiforelesningen i humaniora og
samfunnsfag, og Akademiets symposium i humani-
ora og samfunnsfag.

Daglig leder i Det Norske Videnskaps-Akademi,
Øyvind Sørensen var forretningsfører for fondene.

Statsautorisert revisor Morten Hurum og revisor
Nils Erik Hirsch, Nitschke A/S, har i 2009 revidert
alle Akademiets regnskaper, inkludert fond admi-
nistrert av Akademiet.

Fortsatt drift av fondene
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og års-
regnskapet for 2009 er satt opp under denne forut-
setningen.

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte regn-
skap og årsberetning et rettvisende bilde over ut-
viklingen av virksomheten i regnskapsåret og
stillingen per. 31. desember 2009

Arbeidsmiljø
Det er ikke ansatte i fast stilling i fondene.

Ytre miljø
Fondene har ingen drift som påvirker det ytre
miljø.

Andre fond Akademiet er representert i

Akademiets representant i Roald Amundsens Min-
nefond:
Professor Lauritz S. Sømme (varamedlem profes-

sor Tore Slagvold )
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Utleievirksomheten i
Drammensveien 78

I 2009 var de ombygde kjeller- og loftslokalene i
Akademiets hus leid ut til Senter for grunnforsk-
ning ved Det Norske Videnskaps-Akademi. To rom
i kjelleretasjen var leid ut til Instituttet for sammen-
lignende kulturforskning. Disse forhold er regulert
i faste og langsiktige leieavtaler.

Kontorlokalene i annen etasje sidebygningen
(Stallen) er tatt i bruk av Akademiet, mens konto-
ret i første etasje leies ut til advokat Arve Johnsen.

Utleievirksomheten omfatter i tillegg løpende
utleie av 2. etasje i Akademiet hus, samt Abelrom-
met og foredragssalen i 1. etasje.

Akademiets sekretariat står selv for utleievirk-
somheten i Drammensveien 78. Leieinntektene
 bidrar til å dekke deler av utgiftene til vedlikehold
av huset. Medregnet Akademiets faste møter og
foredrag var det i 2009 avviklet totalt 167 arrange-
menter, hvor av 112 var av vitenskapelig og kultu-
rell karakter. Lokalene stilles i hovedsak meget
rimelig til disposisjon for denne typen arrange-
menter, noe som betyr at Akademiet på årsbasis gir
en betydelig indirekte støtte til vitenskapelige og
kulturelle arrangementer.

Stiftelsen Tømte

Årsberetning

Styret for 2009 har bestått av:
Professor Per Aagaard, formann
Professor Marit Werenskiold
Professor Inger Nordal
Gårdbruker Ole Vollaug
Seniorarkitekt Bent Aaby (oppnevnt av UiO)

Stiftelsen ble opprettet ved direktør Cato M. Guld-
bergs testamente i 1903, til plante og dyrebiolo-
giske eksperimenter. Stiftelsen administreres av
Det Norske Videnskaps-Akademi i Oslo.

Universitetet i Oslo leier Midtgården, og be-
nytter stedet til undervisningsformål. Sørgården
leies ut til boligformål. Akademiets medlemmer
kan leie Nordgården for møtevirksomhet, eller til
rekreasjon. Utleien har vært beskjeden i 2009.

Det har vært avholdt 2 styremøter i 2009. Det ene
møtet ble holdt på Tømte gård og var i samband
med befaring av gården.

Driften av anlegget på Tømte i Nannestad har
fungert tilfredsstillende. Stedet har vært i bruk til
faglige seminarer, undervisning og møter i sam -
 arbeid med Universitetet i Oslo, som leier deler av
gårdsanlegget til møtelokaler og til overnatting. 

Fortsatt drift
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og års-
regnskapet for 2009 er satt opp under denne forut-
setning. Etter styrets oppfatning gir fremlagte
regnskap og årsberetning et rettvisende bilde over
utviklingen av virksomheten i regnskapsåret og
stillingen pr. 31 des. 2009

Arbeidsmiljø
Det er ikke ansatte i fast stilling i stiftelsen.

Ytre miljø
Stiftelsen har ingen drift som påvirker det ytre
miljø i noen utstrekning.

Per Aagaard
Formann
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Stiftelsen Sørnesset

Årsberetning

Styret for stiftelsen Sørnesset har i 2009 bestått av: 
Professor Håkon With Andersen, formann
Gårdbruker Ole Sollien
Gårdbruker og lærer Håkon Edvard Nesset
Professor Bjørn Gjevik
Professor Jan Eivind Myhre

Sørnesset gård er en privat stiftelse med eget styre.
Eiendommen med tilhørende skog  (1 100 dekar)
ligger ved Atnasjøen i østre del av Rondane. Stedet
benyttes til å holde mindre seminarer og til rekrea-
sjon. 

Årsmøte i stiftelsen Sørnesset ble avholdt på
Sørnesset lørdag 16/04-09.

Antall gjestedøgn på Sørnesset 2009 var 517.
Dette er en oppgang fra 2008 da stedet hadde 397
gjestedøgn. Hovedårsaken til oppgangen er høy ak-

tivitet fra midten av juli til slutten av september.
Det har vært arrangert 2 malerkurs i denne perio-
den, samt at det er blitt avholdt ett seminar. I til-
legg har det tilkommet samlinger av mer privat
karakter noe som har bidratt mye til å få opp antall
gjestedøgn.

Elise og Håkon Edvard Nesset har tilsyn med
eiendommen, tar imot gjester og står for renholdet.
Dette er tjenester som Sørnesset er avhengig av for
å kunne driftes på den måten som i dag praktiseres.
Forpakterboligen leies ut på åremål til Anders
Lange Moe.

I samsvar med styremøtevedtak fra 2009, er det
blitt utarbeidet brosjyrer som kan deles ut til inter-
esserte brukere. Sørnesset har også fått oppdatert
en egen web-side. 

Installasjon av trådløst bredbånd er gjennom-
ført, noe som er viktig i forbindelse med avvikling
av seminarer og for brukervennligheten til over-
nattingsgjestene. 
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Drift
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og års-
regnskapet for 2009 er satt opp under denne forut-
setning. 

Arbeidsmiljø og likestilling
Det er ikke ansatte på fast tid i stiftelsen. I styret er
kvinneandelen 0 %

Ytre miljø
Stiftelsen har ingen drift som påvirker ytre miljø i
noen utstrekning. 

Håkon With Andersen
Formann
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Økonomi

Inntekter
Det Norske Videnskaps-Akademi hadde i 2009 et
samlet driftsbudsjett på kr 12 372 600 til den gene-
relle virksomheten. Akademiets viktigste inntekts-
kilder har vært tilskudd fra Kunnskaps departementet,
Statoil, Abelfondet, Nansenfondet samt egne finans
og leieinntekter. Bevilgningen fra Kunnskapsdepar-
tementet utgjorde totalt kr 12 730 000 hvorav kr
8 500 000 var øremerket Kavliprisen, mens resten kr
4 230 000  var til Akademiets generelle drift.

Utgifter
De største utgiftspostene er faglig/vitenskapelig
virksomhet, herunder fagsymposier, internasjonale
kontingenter og bilaterale avtaler, drift av eien-
dommen på Drammensveien og personal- og ad-
ministrasjonsutgifter. Akademiet har en gjeld på kr
5 200 000 som skyldes lån i forbindelse med ut-
vendig rehabilitering av bygningen. Årsresultatet
viser et overskudd på kr 1 710 029.

Fortsatt drift
Regnskapet er satt opp under forutsetningen om
fortsatt drift. Etter styrets oppfatning gir det frem-
lagte regnskap og årsberetning ett rettvisende bilde
av utviklingen av virksomheten i regnskapsåret og
tilstanden per 31. desember 2009

Regnskap: Se de følgende sidene.
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